平成29年(2017年)3月17日

 周防大島町長  椎 木   巧 様

             周防大島町行政改革推進委員会 会長  奥川 与志人

平成28年度における周防大島町行政改革の取り組みに対する意見書

 平成29年３月13日に開催した周防大島町行政改革推進委員会において、平成28年度

第３次行政改革大綱実施計画の取組成果の報告を受けました。

 本委員会において質疑協議の結果、下記のとおり意見を取り纏めましたので、本提言

を真摯に受け止め、更なる行政改革に取り組まれるとともに、住民等と協働した行政運

営を図られることを求めます。

記

１ 行政改革といえば経費の削減など、何かの削減を行うことを中心に考えがちである

が、町民が幸せに暮らせるような施策を実施すること。

２ 定員適正化については、住民サービスの低下を招かないような計画で職員数の削減

を実施すること。